1

EDITAL N. 002/2020 - EdUFMT

EDITAL INTERNO DE APOIO À PUBLICAÇÃO DE LIVROS DIGITAIS PARA O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

A Editora da Universidade Federal de Mato Grosso (EdUFMT), vinculada ao gabinete da Vice-Reitoria desta instituição de ensino superior,

torna público o RESULTADO FINAL do Edital Interno de Apoio à Publicação de Livros Digitais para o Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Mato Grosso (IFMT) – n. 002/2020 – EdUFMT.

N. Autor(a)/Organizador(a) Título Situação

1 Luiz Renato de Souza Pinto Cabeça, tronco e membros: ensaios sobre os caminhos da palavra Aprovada

2
Larissa Beraldo Kawashima; Marcos

Godoi; Elias Martins

Educação Física no Ensino Médio Integrado da Rede Federal: compartilhando

experiências
Aprovada

3 Frankes Marcio Batista Siqueira Processo de Ocupação de Cuiabá e sua Relação com o Futebol em Mato Grosso Aprovada

4 Hilda Regina Pereira Menezes Olea Educar e ensinar a educar: desafios contemporâneos das humanidades Aprovada

5 Raquel Martins Fernandes Bullying: caminhos para o combate Aprovada

6 Nayara Longo  Sartor Zagui PROFMAT em MT: Coletânea dos primeiros trabalhos Aprovada

A Supervisão de Editoração ou a Secretariada EdUFMT entrará em contato com os autores/organizadores para demais encaminhamentos.

Cuiabá/MT, 29 de outubro de 2020.

Prof. Dr. Francisco Xavier Freire Rodrigues

Coordenador da EdUFMT

Universidade Federal do Mato Grosso

Editora Universitária

Diversidade de conhecimento para você

Avenida Fernando Corrêa da Costa, 2.367. Boa Esperança. Cuiabá/MT. CEP: 78060-900.

 Fone: (65) 3313-7155 http://www.edufmt.com.br ou secretariaedufmt@gmail.com